
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№12 «Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному развитию детей городского поселения 

«Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края 

 

ПРИКАЗ №65 

12.12.2024 года п. Чегдомын 

О поэтапном внедрении и реализации 
Программы просвещение родителей в 

МБДОУ №12 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21 ноября 2024 года №03-

1664, приказа управления от 03.12.2024 года от №537. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести изменения и дополнения в основную общеобразовательную 

программу –образовательную программу дошкольного образования МБДОУ №12  

2. Дополнить п.2.1.5. «Особенности взаимодействия педагогического 

коллектива с семьями воспитанников» содержательного раздела образовательной 

программы дошкольного образования материалами Программы родительского 

просвещения. Разместить Программу на официальном сайте ДОУ; 

3. Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в части 

просветительского направления деятельности педагогического коллектива 

учреждения по построению взаимодействия с родителями воспитанников. 

4. Составить план мероприятий «дорожную карту» по внедрению и 

реализации Программы; 

5. Организовать поэтапное прохождение курсовой подготовки всеми 

педагогами учреждения по теме «просвещение родителей (законных 

представителей) детей младенческого, раннего и дошкольного возрастов в 

дошкольной образовательной организации» срок 2024- 2025гг. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю   за собой. 

 


